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delte, at regeringen ville tage fat på det spørgs- 
mål og sørge for, at hullet selvfølgelig blev luk- 
ket. Men nu er der så gået næsten halvandet år, 
og regeringen har fortsat ikke fremsat noget for- 
slag. Det er rigtig ærgerligt, især for de dyr, der 
bliver udsat for den tortur, som et elhalsbånd 
byder dem. 

Vi forstår godt, at Socialistisk Folkeparti har 
mistet tålmodigheden, det har vi også i Dansk 
Folkeparti. Det burde være et ganske simpelt 
forslag for justitsministeren at fremsætte, men vi 
har stadig væk ikke set forslaget. Men jeg kan 
nu forstå på ministerens tale, at der nu endelig 
er ved at ske noget, og det er selvfølgelig posi- 
tivt. 

I Dansk Folkeparti mener vi, at det er dyre- 
mishandling at udstyre et dyr med et halsbånd, 
der giver dyret stød. Ligesom det siger sig selv, 
at man ikke sætter et elhalsbånd på f.eks. et 
barn, så gør man det selvfølgelig heller ikke på 
et dyr. Hvis man tror, det gavner f.eks. en hund 
at opdrage den ved at give den elektrisk stød, så 
tror man fejl. Jeg er ikke i tvivl om, at dyr, der 
udsættes for denne elektriske og smertefulde 
tortur, vil gøre alt for at komme væk fra deres 
ejer så hurtigt som muligt. 

I Dansk Folkeparti støtter vi, at der kommer 
et totalforbud på området, så ingen er i tvivl om, 
at det er ulovligt at udøve tortur på dyr med 
elektriske stød fra et halsbånd. 

Det er i øvrigt trist, at hundeejere mener, at 
man kan opdrage hunde med vold og stød samt 
trusler om vold. Heldigvis gælder det ikke alle 
hundeejere. Langt de fleste er utrolig sympati- 
ske mennesker, som selvfølgelig opdrager hun- 
den på en sympatisk måde og ikke med vold og 
trusler om vold. Og det fortæller i sig selv en hi- 
storie om, at nogle mennesker ikke bør have lov 
til at eje et dyr. 

I Dansk Folkeparti tager vi dyrevelfærd seri- 
øst, og vi har høje ambitioner for dyrevelfærden. 
Derfor fremsætter vi også inden for kort tid en 
dyrepakke, som virkelig vil skabe forskelle for 
dyrene i Danmark. Vi vil ikke nøjes med små til- 
tag, vi vil have tiltag, der virkelig rykker noget 
til fordel for dyrene og deres velfærd. At gøre en 
vidtrækkende forskel for dyrene er Folketingets 
partier selvfølgelig velkomne til at deltage i. 

Dansk Folkeparti kan med disse bemærknin- 
ger støtte, at hullet i lovgivningen bliver lukket, 
så dyrene ikke skal lide, fordi ejerne giver dem 
elektrisk stød. 

Kl. 16:57 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Karen Hækkerup for en kort bemærkning. 

Kl. 16:57 
Karen Hækkerup (S): 
Nu hørte vi lige før justitsministeren sige, at det- 
te smøleri, der gør, at dyr stadig væk lider, fordi 
man ikke har kunnet finde ud af at gribe ind, så 
dyr ikke skal have de forfærdelige elhalsbånd 
på, skyldes, at man har lavet en politisk aftale, 
som bl.a. Dansk Folkeparti er med i, nemlig en 
veterinæraftale, som gør, at det er nødvendigt at 
ændre dyreværnsloven, inden man kan gribe 
ind over for det her. 

Alligevel ved vi altså også, at det allerede i 
dag er i strid med god markedsføringsskik over- 
hovedet at sælge de halsbånd, og jeg vil bare 
spørge, hvad Dansk Folkeparti mener om, at re- 
geringen på den måde forsøger at undskylde sin 
manglende handling med en eller anden politisk 
aftale, som man altså endnu ikke har haft tid til 
at få gjort noget ved, og om det virkelig kan 
være tilfredsstillende for et forligsparti som 
Dansk Folkeparti, der jo normalt gerne bryster 
sig af at være et parti, som vil det godt for dyre- 
ne, at regeringen i den grad har sovet i timen. 

Kl. 16:58 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:58 
Marlene Harpsøe (DF): 
Nej, det er selvfølgelig ikke tilfredsstillende, og 
det er også derfor, jeg i min ordførertale klart re- 
degjorde for, at vores tålmodighed er opbrugt. 
Vi kan selvfølgelig støtte, at elhalsbånd skal 
være forbudt. De er forbudt i dag, men der er 
åbenbart nogle, der ikke helt forstår lovgivnin- 
gen, og vi skal sørge for, at alle forstår den, og at 
loven selvfølgelig lever op til det forbud. Ja, vi 
har indgået en politisk aftale, men en politisk af- 
tale skal selvfølgelig ikke betyde, at arbejdspro- 
cessen derefter er langsommelig. 

Kl. 16:58 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Karen Hækkerup. 

Kl. 16:58 
Karen Hækkerup (S): 
Den veterinæraftale, der altså er lavet, er åben- 
bart ifølge justitsministeren skyld i, at dyr stadig 
væk går rundt med elhalsbånd. Man har smølet 
med lovgivningen, og jeg vil bare gerne bede 
Dansk Folkepartis ordfører, fru Marlene Harp- 
søe, redegøre for, om Dansk Folkeparti, i forbin- 
delse med at man laver den nye veterinæraftale, 


